1/2

平成 26 年３月 10 日

各 位

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年４月１日付で組織の変更および人事異動を下記のとおり実施することを決定いたし

ましたのでお知らせいたします｡

記

Ⅰ組織変更

１．変更の理由

マーケットの変化や顧客のニーズへの対応をスピーディーに行うためおよび業態ごとの収益性を

より向上させるため

２．変更の主旨

（１）営業部門を業種ごとの収益力の観点から２部門に分割し、専務取締役が営業を統括する。収益力

の高い「うどん・そば部門」は地域別管理制を継続し、業績改善を図る「和洋食・アジアン部門」

は業種別管理制を行い、収益力の改善と業態確立を目指す。

（２）オペレーション開発と商品開発を営業統括の所管とし、店舗の効率性および商品開発力を高める。

３．変更の内容

（１）営業部門を「うどん・そば部門」と「和洋食・アジアン部門」の２部門に再編し、「うどん・そば

部門」は「東日本北事業部」、「東日本南事業部」、「西日本北事業部」、「西日本中央事業部」、「西

日本南事業部」の５事業部を置き、「和洋食・アジアン部門」は「和洋食事業部」、「アジアン事業

部」の２事業部を置く。

（２）「営業企画部」を新設し、「ＣＳ推進部」とともに営業統括直轄とする。

（３）「商品・仕入部門」の「商品仕入物流部」から商品企画課を分離し、「営業企画部」に編入する。

（４）「商品・仕入部門」を「仕入衛生管理部門」に名称変更する。また、「商品仕入物流部」を「仕入

物流部」に名称変更する。

会 社 名 株 式 会 社 グ ル メ 杵 屋

代表者の役職名 代表取締役社長 椋本 充士

（コード番号 9850 東証第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 副 社 長 森 田 徹

T E L （ 0 6） 6 6 8 3 － 1 2 2 2

2/2

Ⅱ人事異動

１．取締役の担当の変更

氏 名 新 （旧）

佐伯 崇司 専務取締役 東京支社長 営業統括 （専務取締役 東京支社長）

寺岡 成晃

取締役 開発部門長

兼 店舗開発部長

兼 システム開発部長

（取締役 開発部門長

兼 システム開発部長）

２．執行役員の異動

氏 名 新 （旧）

稲本 和彦 執行役員 うどん・そば部門長 （執行役員 商品・仕入部門長）

三輪 光男 執行役員 和洋食・アジアン部門長 （執行役員 営業部門長）

西脇 良彦

執行役員 仕入衛生管理部門長

兼 仕入物流部長

兼 衛生管理部長

（商品仕入物流部長 兼 衛生管理部長）

３．部長の異動

氏 名 新 （旧）

田中 正明 海外事業部長 （店舗開発部長 兼 海外事業部長）

片山 幹彦 営業企画部長 （新任）

上野 滋生 東日本北事業部長 （関東北・東北・北海道事業部長）

渡邊 正樹 東日本南事業部長 （関東西事業部長）

川原 昭一 西日本北事業部長 （近畿中央・沖縄事業部長）

大西 憲臣 西日本中央事業部長 （近畿西事業部長）

大西 教夫 西日本南事業部長 （近畿北・中部・北陸事業部長）

泉谷 憲 和洋食事業部長 （中四国・九州事業部長）

山本 達也 アジアン事業部長 （関東中央事業部長）

以上